



Przegląd Innowacji  
i Twórczości w Edukacji

29 kwietnia 2014 r.

#### Program

8.30 – 9.00 **REJESTRACJA UCZESTNIKÓW (patio)**

9.00 – 9.30 **UROCZYSTE OTWARCIE (Aula H -116)**

prof. dr hab. inż. Andrzej Lech Koszmider - Rektor Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi  
Janusz Moos – Dyrektor Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego

9.30– 10.15 **PREZENTACJA METODY PROJEKTÓW (Aula H -116)**

**Rozwój kompetencji społecznych z wykorzystaniem metody projektów (Aula H-116)**

Małgorzata Sienna – Kierownik Ośrodka Doradztwa Zawodowego Łódzkiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego

**Metoda projektów w kształceniu zawodowym- przykłady rozwiązań (Aula H-116)**

Maria Michalak - Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego

**Metoda projektów w kształceniu akademickim (Aula H-116)**

dr Łukasz Zaorski – Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

10.15 – 10.30 **przerwa kawowa (patio)**

10.30 – 10.45 **Występ studentów kierunku TANIEC Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi (patio)**

10.45 – 12.25 **WRĘCZENIE NAGRÓD I PREZENTACJE WYBRANYCH PROJEKTÓW KONKURSOWYCH (Aula H-116)**

**Laureaci konkursu „Twórczy i innowacyjny nauczyciel, pedagog, metodyk”**

U. Banach „Dokumentacja archiwalna związana z losami Polaków w czasie II wojny światowej” - Zespół Szkół Technicznych w Kolnie - I miejsce

D. Węgrowa „Rozwijanie wyobraźni przestrzennej uczących się z wykorzystaniem technik orgiami” - Zespół Szkół Ogólnokształcących Nr 8 w Łodzi - II miejsce

H. Derewlana „Projekt organizacyjno-metodyczny Dziecięca Akademia Młodych Twórców” - Szkoła Podstawowa Nr 175 w Łodzi - III miejsce

K. Kasprzyk „Dziecięce zabawy z językiem angielskim” - Szkoła Podstawowa Nr 130 w Łodzi - Wyróżnienie

**Laureaci konkursu „Najlepszy twórczy i innowacyjny projekt realizowany przez uczniów”**

A. Anyszewska, S. Fabich „Filmy: MISJA MEDYK, TECHNOLOGIA TO NIE WSZYSTKO - II Liceum Ogólnokształcące w Łowiczu - I miejsce

M. Pawłowski „Projekt Biuletynu Historycznego wykorzystującego zasoby Federacji Bibliotek Cyfrowych” - III Liceum Ogólnokształcące w Piotrkowie Trybunalskim - II miejsce

D. Przygodzki „Cool School - gazetka oraz radio szkolne” - Międzynarodowa Szkoła Podstawowa Edukacji Innowacyjnej w Łodzi - III miejsce

**Laureaci konkursu „Najlepszy twórczy i innowacyjny projekt realizowany przez studentów”**

A. Wojciechowska, E. Żeromińska „Od marzeń do realizacji przez sztukę” - studentki II roku studiów magisterskich na kierunku Pedagogika AHE w Łodzi

I. Porębska, M. Muzal, D. Piech, M. Tomczak, M. Stolińska i K. Róg „Gazeta Targowa XVII Łódzkich Targów Edukacyjnych” - studenci na kierunku Filologia polska oraz Dziennikarstwo i komunikacja społeczna AHE w Łodzi

**Laureaci konkursu „Szkoła innowacyjna”**

D. Domagała, R. Kamieniarz, I. Nawrocka, A. Smelkowska „Wykorzystanie koncepcji Planu Daltońskiego do stymulowania rozwoju odpowiedzialności, samodzielności i współpracy dzieci w wieku wczesnoszkolnym” - Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Śmiglu - I Miejsce

Ł. Kencler, K. Golińska „Dni z gimnazjalistą, - Zespołu Szkół Zawodowych Specjalnych nr 2 w Łodzi - II Miejsce

12.25 – 13.00 **Spektakl teatralny „Czerwony kapturek” Stowarzyszenie Pomost (patio)**

13.00 – 14.20 **WYSTĄPIENIA UCZESTNIKÓW Przeglądu (Aula H-116)**

J. Piszko „Terapia przez teatr - na przykładzie osób chorujących na schizofrenię” - Stowarzyszenie Pomost

T. Szyłko, M. Sawiak, E. Szymańczuk „Działalność Zespołu wokaln-teatralnego” - Publiczne Gimnazjum Nr 1 w Świebodzinie

R. Nowak „Ekocuda - coś nowego ze starego” - Międzynarodowa Szkoła Podstawowa Edukacji Innowacyjnej w Łodzi

Z. Okraj „Nowe autorskie techniki kreatywnej dyskusji do stosowania w pracy dydaktycznej na różnych szczeblach edukacji” - Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach

J. Johanowicz, I. Starościk, J. Zeja „Ratuj planetę zacznij od siebie” - Szkoły Edukacji Innowacyjnej w Łodzi

W. Nawrocki „Gwiazdozbiór Tarcza Sobieskiego” - IX Liceum Ogólnokształcące w Łodzi

M. Swinarska, B. Frankiewicz "Jak oswoić ucznia z infotechniką w oparciu o innowacyjną strategię edukacyjną i program nauczania – uczenia się infotechniki" Fundacja Wolnego i Otwartego Oprogramowania

14.20 – 15.50 **WARSZTATY\***

**Trening Kreatywności** – dr Kamila Witerska – Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

**Autoportret – twórcze spojrzenie na siebie** – dr Kamila Lasocińska, dr Elżbieta Dul-Ledwośńska - Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

**Rozwijanie wyobraźni przestrzennej uczących się z wykorzystaniem technik origami** – Danuta Węgrowska – Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego

**Gry symulacyjne w pracy nauczyciela na przykładzie gry biznesowej** – Małgorzata Sienna – Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego

**Czytanie wrażeńowe - doświadczanie tekstów literackich w ruchu, w tańcu i w zabawie przez dzieci w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym** – Małgorzata Swędrowska - SSP nr 1 STO i WSE UAM

\* W jednym warsztacie może uczestniczyć max. 25 osób. Skierowane są do nauczycieli, uczniów jak i studentów. Ilość miejsc ograniczona.

Zgłoszenia uczestnictwa proszę przesyłać na adres: [marketing@ahelodz.pl](mailto:marketing@ahelodz.pl) w terminie do 28 kwietnia 2014 r.

Patio, Aula H-116, sale: H101, H103, H110, H111 znajdują się w budynku Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi przy ul. Rewolucji 1905r. nr 52, wejście również od ul. Pomorskiej 51.

## Oferta warsztatów w ramach Przeglądu Innowacji i Twórczości w Edukacji

**29 kwietnia 2014 r. w godz. 14.20 – 15.50**

**Sale:** H101, H103, H110, H111 (ul. Rewolucji 1905r. nr 52)

Oferta warsztatów skierowana jest do nauczycieli, uczniów jak i studentów. W jednym warsztacie może uczestniczyć max. 25 osób. Ilość miejsc ograniczona. Zgłoszenia uczestnictwa proszę przysyłać na adres: [marketing@ahelodz.pl](mailto:marketing@ahelodz.pl) w terminie do 28 kwietnia 2014 r.

### **Autoportret – twórcze spojrzenie na siebie**

Celem warsztatu jest: rozwijanie umiejętności autoprezentacji i odkrywania własnych zasobów, ekspresja własnej osobowości poprzez działania twórcze, wyrażanie własnych emocji i uczuć, przełamywanie własnych barier podczas pracy w grupie, stymulowanie oryginalności myślenia, kształtowanie postawy otwartej, rozwijanie umiejętności komunikowania się z innymi.

**Prowadzenie:** dr Kamila Lasocińska, dr Elżbieta Dul-Ledwosińska - Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

### **Trening kreatywności**

**Prowadzenie:** dr Kamila Witerska - Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

### **Rozwijanie wyobraźni przestrzennej uczących się z wykorzystaniem technik origami**

W czasie warsztatów uczestnicy będą brali czynny udziału grze biznesowej.

**Prowadzenie:** Danuta Węgrowska – Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego

### **Gry symulacyjne w pracy nauczyciela na przykładzie gry biznesowej**

Tematyka spotkania: konstruowanie brył przestrzennych, składanie figur płaskich z kartki papieru, tworzenie dekoracji techniką origami.

**Prowadzenie:** Małgorzata Sienna – Łódzkie Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego

### **Czytanie wrażeń - doświadczanie tekstów literackich w ruchu, w tańcu i w zabawie przez dzieci w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym**

Na warsztatach uczestnicy doświadczą na sobie czym jest czytanie wrażeń, czyli taki sposób przekazywania tekstów literackich by słowo przeplatało się z ruchem, rytmem i emocjami. Podczas spotkania zostanie zaprezentowany nowy sposób opowiadania - czytania dzieciom, zgodny z ich potrzebami i specyfiką poznawania świata. W programie warsztatów znajdzie się prezentacja wartościowych, współcześnie wydanych książek dla dzieci, zabawy i rymowanki uatrakcyjniające proces nauczania - uczenia się oraz tańce integracyjne.

**Prowadzenie:** Małgorzata Swędrowska SSP nr 1 STO i WSE UAM

Organizator:



Akademia  
Humanistyczno-  
Ekonomiczna  
w Łodzi

Współorganizator:



Łódzkie Centrum  
Doskonalenia Nauczycieli  
i Kształcenia Praktycznego

Partner:



Polskie  
Stowarzyszenie  
Kreatywności

Patronat:



Wojewoda Łódzki  
Jolanta Chełmińska



MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO  
Włodzisław Stępień



PREZYDENT MIASTA ŁÓDZI  
HANNA ZDANOWSKA

